CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE E

COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

1

EDITAL Nº 09/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF, em exercício, no uso de suas atribuições
legais, torna público, por meio do presente Edital, o RESULTADO DEFINITIVO DE INSCRITOS NAS VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA no concurso público para matrícula no Curso de Habilitação de
Oficiais Bombeiros Militares (CHOBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento
de vagas no Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Complementar (QOBM/Compl.), no Posto de 2º Tenente
do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Complementar e no Quadro de Oficiais Bombeiros Militares de
Saúde (QOBM/S), no Posto de 2º Tenente do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares de Médico e Cirurgião-
Dentista, após a conclusão do Curso de Habilitação de Oficiais, regido pelo Edital nº 01/2025, de 15 de agosto de
2025, e alterações posteriores, nos termos  a seguir especificados.

1. Do resultado definitivo de inscritos nas vagas reservadas às pessoas com deficiência, por
Quadro/Cargo/Especialidade e Candidato(a):

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) QUADRO/CARGO/ESPECIALIDADE RESULTADO

2087895 CLÁUDIO HENRIQUE MACHADO
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2107511 GABRIEL MIGUEL CRUZ DOS SANTOS BRITO
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2119643 GRAZIELE CAETANO PINHEIRO CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2130674 JOÃO RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE DEFERIDO

2093924 KAMYLA MOURA MAEDA
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2096873 LEVI PAIVA DE OLIVEIRA
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2090654 LUCAS ANTONIO CUNHA TORRES CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2087186 REBECA YAMADA TANAKA QUATRIN
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2099359 TAYLLISON AUGUSTO BATELLA SILVA
CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2086907 TIAGO MARQUES DA CRUZ CÓD 600 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - CONTABILIDADE

DEFERIDO

2092801 BEREMIZ BELO DE ARAGÃO E LIRA
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO DEFERIDO

2113125 EDUARDO SODRÉ CASTRO
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2083560 FILIPE CARVALHO ALMEIDA
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2088422 IGOR DE ALBUQUERQUE ANUNCIAÇÃO CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2085686 ISABELA GUEDES DE ANDRADE
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO DEFERIDO

2132807 JESSICA BATISTA DA SILVA
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2105668 JULIANA CHAVES VALENTIM
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

INDEFERIDO

2088799 LYBNA MARQUES PESSOA CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2096020 MARIANA PASSOS DINIZ
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2096321 MERELE LIMA CAMILO
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2101906 OTÁVIO FARIA RIBEIRO CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

INDEFERIDO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE E

COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

2

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) QUADRO/CARGO/ESPECIALIDADE RESULTADO

2086484 POMPILIO CORTE PEREIRA JUNIOR CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2108047 RAPHAEL SILVANO LIMA PIRES
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO DEFERIDO

2085928 THAYNARA CORREIA VARELA
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2122141 VICTORIA SANTOS REIS
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO

DEFERIDO

2123404 WILLIAM ALVES CARVALHO RIBEIRO
CÓD 601 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - DIREITO DEFERIDO

2130915 ADRIANA LINS TRAJANO VIEIRA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2132882 CAMILA XAVIER DANTAS
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2092841 CARLA PONCIANO DA COSTA CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2108600 DAVI HOLANDA VIEIRA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2108778 ELICA MESSIAS DA SILVA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2086607 GIOVANNA APARECIDA CARVALHO DE JESUS
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2090697 ISABELA BATISTA DE MOURA CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2085554 JÉSSICA ANTÔNIA DA SILVA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2087241 JÉSSICA MARQUES OLIVEIRA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2093957 JOYCE DA SILVA CAVALCANTE
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2117205 LUCAS DUARTE DE CAMARGOS
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2085388 LUIZA ESTEVES DE MELO
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2103861 MARIA EDUARDA DE ASEVÊDO ROMÃO
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2109132 MARINA ISABELA BORGES FERREIRA DE
FREITAS

CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2113675 MATHEUS EMÍDIO DOS SANTOS
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2119710 MATHEUS GUTERRES ALMEIDA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2106919 MIRELLE FALCAO BARRETO
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2085457 MIRIAM DANTAS TEIXEIRA CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2089014 NATÁLIA DE ALMEIDA PAIVA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2104502 PALOMA DIAS DA SILVA FRANCA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2091756 PRISCILA APARECIDA BARBOSA BATISTA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2122345 RAFAELA CORDEIRO LIMA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA DEFERIDO

2090771 ROSENILDO SOUZA DA SILVA
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2112820 SAMANTHA XAVIER RIBEIRO
CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

2104414 SARA LAODICÉIA QUEIROZ DA SILVA DE
OLIVEIRA

CÓD 602 - QOBM / COMPLEMENTAR - ASPIRANTE /
COMPLEMENTAR - ENFERMEIRO EMERGENCISTA

DEFERIDO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE E

COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

3

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) QUADRO/CARGO/ESPECIALIDADE RESULTADO

2098419 ALINE BIÉ BANDEIRA LOPES CÓD 603 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / CIRURGIÃO
DENTISTA - DENTÍSTICA

DEFERIDO

2094395 ESTHER MOREIRA DIAS GUERREIRO
CÓD 603 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / CIRURGIÃO
DENTISTA - DENTÍSTICA DEFERIDO

2089170 GUILHERME ALCHAAR SODRÉ DUARTE
CÓD 603 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / CIRURGIÃO
DENTISTA - DENTÍSTICA

DEFERIDO

2097051 ISABELLA NUNES DOS REIS LISBOA
CÓD 603 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / CIRURGIÃO
DENTISTA - DENTÍSTICA

DEFERIDO

2084979
PRISCILLA CHAVES BANDEIRA VERÍSSIMO DE
SOUZA

CÓD 603 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / CIRURGIÃO
DENTISTA - DENTÍSTICA DEFERIDO

2132633 ALINE NOGUEIRA VILLELA SALGADO
CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

2088753 DANIEL BARROS DE OLIVEIRA
CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

2114146 EDIMAR NOGUEIRA AMARAL FILHO CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

2088680 LANUCY PEIXOTO DOS SANTOS
CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA DEFERIDO

2134009 MARCOS FILIPE BUENO LANGKAMER
CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

2133330 MARIA EDUARDA BORGES HUMMEL
CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

2090608 PABLO RENAN ALVES NOVAES CÓD 605 - QOBM / SAÚDE - ASPIRANTE / MÉDICO -
EMERGENCISTA

DEFERIDO

Brasília/DF, 11 de novembro de 2025.

LEONARDO DUARTE RASLAN – CEL BM QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS